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132 kV Stengelsrud-Glabak. NVE gir Glitre Nett tillatelse til å ta i 
bruk riggplass på Sevlemoen 
Norges vassdrags- og energidirektorat viser til brev datert 17. juni 20251, hvor det blant annet 
søkes om tillatelse til å ta i bruk riggplass på Selvemoen i forbindelse med oppstart av bygging av 
132 kV ledningen Stengelsrud-Glabak. Tiltaket ligger i Kongsberg kommune i Buskerud (tidligere 
Viken) fylke.  

Glitre Nett sendte inn oppdatert detaljplan 4.mars 2025 og søknad om konsesjonspliktige 
endringer den 24.mars 2025, som for tiden er til behandling hos NVE. I brevet av 17. juni 2025 har 
Glitre Nett søkt om å få godkjent detaljplanen for de delene av anlegget som ikke er omfattet av 
konsesjonspliktige endringer. Søknaden begrunnes med fremdriften i prosjektet. 

I vedtak av 31. juli 20252 ga NVE tillatelse til oppstart av anleggsarbeidene ved mastepunkt M11, 
M12, M14 og M15. Det ble imidlertid ikke gitt tillatelse til å ta i bruk riggplassen på Sevlemoen, som 
Glitre Nett også hadde søkt om, da NVE hadde behov for tilleggsinformasjon om kartlegging av 
området. 

Glitre Nett har i e-post av 14. august 20253 sendt inn tilleggsopplysninger om riggplassen. 

1. Vedtak om godkjenning  

1.1. Vedtak og vilkår  

Med hjemmel i konsesjonen datert 10. mars 20234, godkjenner NVE søknad av 17. juni 2025 om å ta 
i bruk riggplass på Sevlemoen med tilhørende adkomstvei, i forbindelse med bygging av 132 kV 
ledning Stengelsrud-Glabak.  

Tillatelsen forutsetter minnelig avtale med grunneiere/rettighetshavere.  

NVE viser til at tiltak ved mast M1 til M3, M7, M9 til M10 og M13, som også er omtalt i søknaden av 
17. juni 2025, vil bli behandlet senere, sammen med resten av detaljplanen. 

 
 

1 NVE ref.: 202419314-21 
2 NVE ref.: 202419314-24 
3 NVE ref.: 202507447-19 
4 NVE ref.: 202218479-21 
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Vilkår for godkjenningen: 

• Entreprenører skal gjøres kjent med detaljplanen og dette vedtaket. 
• Dersom dere avdekker avvik som har medført, eller kan medføre betydelig skade på 

miljøet, skal dette umiddelbart rapporteres til NVE. Rapporteringen må også angi hvilke 
tiltak som er, eller vil bli iverksatt for å lukke avviket, hindre gjentakelser og avbøte mulige 
skader. 

2. Forhold Glitre Nett må være oppmerksom på  

2.1 Dere skal orientere grunneiere og rettighetshavere  

Vi ber dere om å sende vedlagte orienteringsbrev til berørte grunneiere og rettighetshavere så 
snart som mulig. Dette vedtaket skal legges ved orienteringsbrevet. NVE ber dere sende en 
bekreftelse på at orientering er sendt til nve@nve.no.  

2.2 Forholdet til plan- og bygningsloven  

Siden anlegget har konsesjon etter energiloven, gjelder ikke plan- og bygningsloven.5 Det betyr at 
dere ikke trenger å søke dispensasjon fra gjeldende kommunale arealplaner eller kommunal 
byggesaksbehandling.  

2.3 Anlegget er omfattet av kraftberedskapsforskriften  

Anlegget er omfattet av kraftberedskapsforskriften.6 NVE har i denne godkjenningen ikke vurdert 
om tiltaket tilfredsstiller kravene i forskriften.  

2.4 Tillatelser dere trenger etter annet lovverk  

I tillegg til denne godkjenningen av detaljplanen må dere sørge for å skaffe dere nødvendige 
privatrettslige rettigheter før anleggsarbeidene starter. Glitre Nett er også ansvarlig for å innhente 
nødvendige tillatelser etter annet lovverk. 
 

3. Bakgrunn 
Glitre Nett (Glitre Energi Nett) fikk den 1. februar 2022 konsesjon til å bygge og drive en ny ca. 5,7 
km lang 132 kV kraftledning fra Bevergrenda, via Stengelsrud transformatorstasjon, og til Glabak 
transformatorstasjon i Kongsberg kommune. Det ble samtidig gitt konsesjon til 150 meter 
jordkabel for innføring til Glabak transformatorstasjon. Ledningen skal erstatte en eksisterende 66 
kV-ledning mellom Stengelsrud og Glabak, som skal rives. NVEs vedtak ble påklaget, og i tillegg 
hadde Kongsberg kommune innsigelse til den løsningen som fikk konsesjon. Energidepartementet 
(tidl. Olje- og energidepartementet) stadfestet vedtaket 9. desember 2022.  

I tråd med vilkår 10 i konsesjonen er det utarbeidet en detaljplan for arbeidene. Detaljplanen ble 
sendt til NVE 24. mars 2025. Det ble også sendt inn en endringssøknad for flere justeringer i det 
konsesjonsgitte anlegget. Detaljplanen og endringssøknaden til konsesjonen er nå til behandling i 
NVE. For å sikre fremdriften i prosjektet har Glitre Nett i søknad av 17.juni 2025 søkt om å få starte 

 
5 Plan- og bygningsloven § 1-3 (lov 27. juni 2008 nr. 71 om planlegging og byggesaksbehandling). 
6 Kraftberedskapsforskriften (forskrift 7. desember 2012 nr. 1157 om sikkerhet og beredskap i 
kraftforsyningen). 
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med fundamenterings - og grunnarbeid for flere av de konsesjonsgitte mastepunktene. Glitre Nett 
begrunner søknaden med at det er behov for å begynne med forberedende gravearbeid for å rekke 
å gjennomføre arbeidet som er planlagt i 2025.  

NVE har i vedtak av 31. juli 2025 gitt tillatelse til oppstart av anleggsarbeidene ved mastepunkt 
M11, M12, M14 og M15. Det ble ikke gitt tillatelse til å ta i bruk riggplassen på Sevlemoen, som Glitre 
Nett også hadde søkt om, da NVE hadde behov for tilleggsinformasjon om kartlegging av området. 
Glitre Nett har i e-post av 14. august 2025 sendt inn tilleggsopplysninger om riggplassen. 
Plasseringen til riggplassen som dette vedtaket omfatter, kan sees i Figur 1 i kartet nedenfor. 

 

 
Figur 1: Plassering av riggplassen på Sevlemoen, nord for traseen. Kilde: Glitre Nett 

 

4. Høring  
Energiloven åpner for å ikke sende søknader på høring når det «finnes ubetenkelig».7 Siden 
detaljplanen for 132 kV ledning og riveplan for 66 kV ledning Stengelsrud-Glabak allerede har vært 
på høring, ser ikke NVE behov for å også sende søknaden av 17. juni 2025 på høring. Dette fordi 
søknaden av 17. juni omfatter deler av anlegget som inngår i detaljplanen. Etter vår vurdering er 
saken godt nok opplyst til at vi kan fatte vedtak. 

NVE informerer Kongsberg kommune, Statsforvalteren, Buskerud fylkeskommune og øvrige 
interessenter som har kommet med uttalelser i saken med en kopi av vedtaket. 

 
7 Energiloven § 2-1 sjuende ledd (lov 29. juni 1990 nr. 50 om produksjon, omforming, overføring, omsetning, 
fordeling og bruk av energi m.m.) 
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5. NVEs vurderinger  
For å imøtekomme konsesjonærs behov for fremdrift i forbindelse med bygging av ny 132 kV 
Stengelsrud-Glabak, har vi valgt å ta søknaden om bruk av riggplass på Sevlemoen til behandling. I 
det følgende vil vi vurdere de temaene som er relevante for riggplassen. Vi legger for øvrig til grunn 
at arbeidene skal gjennomføres i tråd med føringer og prinsipper beskrevet i detaljplanen.  

Om riggplassen 

Riggplassen ved Sevlemoen er vist i detaljplankartene. Størrelsen på riggplassen er cirka 14 700 m2. 
Arealet som skal benyttes til riggplass er opprinnelig et sandtak. Området er allerede opparbeidet 
av Statsskog, som har dekket arealet med ca. 2 meter grusmasser. Glitre Nett mener derfor at det i 
liten grad er behov for tiltak for å kunne ta i bruk arealet, og det er heller ikke behov for 
istandsetting utover å rydde søppel og fjerne anleggsmaskiner. 

Naturmangfold 

Det er registrert funn av arten brun sandjeger ved Sevlemoen riggplass. Statsforvalteren i Østfold, 
Buskerud, Oslo og Akershus påpekte i sitt høringsinnspill at de savnet en vurdering av arten brun 
sandjeger i forbindelse med bruk av riggplass på Sevlemoen. Statsforvalteren påpekte også at 
registreringer må legges inn i naturbase og gjøres offentlig tilgjengelig. Glitre Nett har svart ut 
innspillet i sine kommentarer til høringsinnspillene og har også utarbeidet et notat om brun 
sandjeger. 

Glitre Nett skriver at alle registeringer vil bli lagt inn i naturbase. De påpeker at de leier riggplassen 
ved Sevlemoen av Statskog, og at det dermed er de som har ansvar for utvikling og opparbeiding 
av området.  

NVE konstaterer at riggplassen er plassert på de flate delene av sandtaket. I og med at området 
allerede er opparbeidet og dekket med grusmasser, gir det ikke lengre mening å stille vilkår om å la 
sanddynene som sandjegeren oppholder seg i forbli i den formen de hadde tidligere.  

Fremmedarter 

Riggplassen på Sevlemoen er ikke omfattet av kartleggingen av fremmede arter i notat om 
fremmede arter vedlagt detaljplanen. NVE har i e-post av 22. juli 2025 etterspurt kart over 
fremmede arter som inkluderer Sevlemoen riggplass. Glitre Nett har i e-post av 14.august 2025 
informert om at Statskog har dekket til området med ca. to meter grusmasser. Det er dermed ikke 
lengre behov for å kartlegge fremmede arter. 

NVE slutter seg til Glitre Netts vurdering. 

Naturfare 

Riggplassen på Sevlemoen er innenfor aktsomhetsområde for flom, som vist i Figur 2 i kartet 
nedenfor. 

 

NVE minner om at det er konsesjonærens ansvar at planleggings-, anleggs- og driftsfasen tar høyde 
for den reelle flomfaren. 



 

5 
 

 
Figur 2: Aktsomhetsområde for flom rundt riggplassen på Sevlemoen. Kilde: NVE Atlas 

 

7. Klageadgang  
Vedtaket kan påklages, se informasjon om rett til å klage på siste side. 
 
 
Med hilsen 
 
Anne Johanne Kråkenes      Matilde Anker  
seksjonssjef        seniorrådgiver 
 
 
 
Godkjent i henhold til NVE sine interne rutiner. 
 
 
Mottakerliste: 
GLITRE NETT AS  
 
Kopimottakerliste: 
STATSKOG SF 
Kongsberg kommune 
Viggo Landaas 
BANE NOR SF 
STATSFORVALTEREN I ØSTFOLD, BUSKERUD, OSLO OG AKERSHUS 
Svein Roar Bøhmer Haugen 
PER TORE ØSTERBØ LOG 
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GLITRE NETT AS - Kim-Rune Kastet 
Buskerud fylkeskommune 
STEIN ARNE WULFSBERG 
KONGSBERG MONTESSORI BARNEHAGE SA 
Erik Knutstad 
Hanne Lofthus Nørsterud 
Anders Ruud 
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Orientering om rett til å klage 
 

Frist for å klage Fristen for å klage på vedtaket er 3 uker fra den dagen vedtaket kom 
frem til deg. Hvis vedtaket ikke har kommet frem til deg, starter fristen å 
løpe fra den dagen du fikk eller burde ha fått kjennskap til vedtaket. 

Det er tilstrekkelig at du postlegger klagen før fristen løper ut. Klagen 
kan ikke behandles dersom det har gått mer enn 1 år siden NVE fattet 
vedtaket 

Du kan få begrunnelsen for 
vedtaket 

Hvis du har fått et vedtak uten begrunnelse, kan du be NVE om å få en 
begrunnelse. Du må be om begrunnelsen før klagefristen løper ut. 

Hva skal med i klagen? Klagen bør være skriftlig. I klagen må du: 

• Skrive hvilket vedtak du klager på. 

• Skrive hvilket resultat du ønsker. 

• Opplyse om du klager innenfor fristen. 

• Undertegne klagen. Hvis du bruker en fullmektig, kan 
fullmektigen undertegne klagen. 

I tillegg bør du begrunne klagen. Dette betyr at du bør forklare hvorfor du 
mener vedtaket er feil. 

Du kan få se dokumentene i 
saken 

Du har rett til å se dokumentene i saken, med mindre dokumentene er 
unntatt offentlighet. Du kan henvende deg til NVE for å få innsyn i saken. 

Vilkår for å gå til domstolene Hvis du mener vedtaket er ugyldig, kan du gå til søksmål. Du kan bare gå 
til søksmål dersom du har klaget på NVEs vedtak, og klagen er avgjort av 
Energidepartementet (ED) som overordnet forvaltningsorgan. 

Du kan likevel gå til søksmål dersom det har gått 6 måneder siden du 
sendte klagen, og det ikke skyldes forsømmelse fra din side at klagen 
ikke er avgjort. 

Sakskostnader Dersom NVE eller ED endrer vedtaket til din fordel, kan du søke om å få 
dekket vesentlige og nødvendige kostnader. Du må søke om dette innen 
3 uker etter at klagevedtaket kom frem til deg. 

Hvem kan klage på vedtaket? Hvis du er part i saken, kan du klage på vedtaket. Du kan også klage på 
vedtaket hvis du har rettslig klageinteresse i saken. 

Hvor skal du sende klagen? Du må adressere klagen til ED, men sende den til NVE. NVEs -
epostadresse er nve@nve.no. 

 

NVE vurderer om vedtaket skal endres. Dersom NVE ikke endrer 
vedtaket, vil vi sende klagen til ED. 

 

Denne forklaringen er basert på forvaltningslovens regler i §§ 11, 18, 19, 24, 27 b, 28, 29, 31, 32 og 36. 

mailto:nve@nve.no

